

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Union Internationale de Banques UIB

Siège social :65, Avenue Habib Bourguiba -1082 Tunis -

L'Union Internationale de Banques publie ci-dessous ses indicateurs d'activité trimestriels pour le 3ème trimestre 2006.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

(en milliers de dinars)

	Du 01/07/2006 au 30/09/2006	Du 01/07/2005 au 30/09/2005	Au 30/09/2006	Au 30/09/2005	Au 31/12/2005
1 Produits d'exploitation bancaires répartis en :	31 140	30 759	94 758	85 325	117 149
- Intérêts	21 852	21 945	67 768	60 208	83 126
- Commissions en produits	6 703	6 548	19 662	18 446	24 665
- Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement	2 585	2 266	7 328	6 671	9 358
2 Charges d'exploitation bancaires réparties en :	12 181	11 031	35 676	31 763	43 182
- Intérêts encourus	11 802	10 658	34 592	30 811	41 531
- Commissions encourues	336	331	970	834	1 497
- Autres charges	43	42	114	118	154
3 Produit net bancaire	18 959	19 728	59 082	53 562	73 967
4 Autres produits d'exploitation	1	10	24	19	22
5 Charges opératoires dont :	12 976	12 424	37 849	36 363	48 479
- Frais de personnel	9 762	9 127	28 118	26 599	35 886
- Charges générales d'exploitation	3 214	3 297	9 731	9 764	12 593
6 Structure du portefeuille :	132 791	126 152	132 791	126 152	132 291
- Portefeuille titres d'investissement	132 791	126 152	132 791	126 152	132 291
7 Encours des crédits	1 458 540	1 308 354	1 458 540	1 308 354	1 354 067
8 Encours des dépôts dont :	1 573 736	1 371 443	1 573 736	1 371 443	1 370 206
- Dépôts à vue	509 890	486 309	509 890	486 309	473 126
- Dépôts d'épargne	528 196	483 178	528 196	483 178	493 119
9 Emprunts et ressources spéciales	35 986	37 611	35 986	37 611	37 571
10 Capitaux propres	165 708	165 537	165 708	165 537	165 578

RETRAITEMENTS OPERES POUR LES BESOINS DE COMPARABILITE

Reclassement du chapitre « Compte courant associé » de la rubrique «Portefeuille d'investissement » à la rubrique « Créances sur la clientèle » pour 133 KDT.

COMMENTAIRES / INDICATEURS 2006 T3

1- BASES RETENUES POUR LEUR ELABORATION

Les indicateurs trimestriels de la banque, arrêtés au 30 septembre 2006 sont établis conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie, et notamment les normes comptables (NCT 21 à 25) relatives aux établissements. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

1.1- Prise en compte des intérêts et agios

Les intérêts et agios courus au cours de l'exercice et non encore encaissés à la date de l'arrêté sont comptabilisés parmi les produits de l'exercice lorsqu'ils concernent les clients classés parmi les « actifs courants » (classe A) ou parmi les « actifs nécessitant un suivi particulier » (classe B1), au sens de la circulaire BCT n° 91-24, sur la base de la classification des créances telle qu'arrêtée à la date du 31 août 2006.

Les intérêts et agios courus et non encaissés relatifs à des créances classées parmi les "actifs incertains" (classe B2), les "actifs préoccupants" (classe B3) ou encore les "actifs compromis" (classe B4), au sens de la circulaire BCT n° 91-24, sont constatés en agios réservés et non en produits.

Pour l'arrêté des comptes au 30/09/2006, la réservation des intérêts et agios relatifs à des créances classées B2, B3 ou B4 a été faite sur la base de la classification des créances telle qu'arrêtée à la date du 31 août 2006.

1.2- Titres de participations

Les titres de participations sont comptabilisés à leur valeur d'acquisition ou, en cas de souscription, à la valeur nominale. Les souscriptions non libérées sont constatées en hors bilan. Les bons de trésor assimilables figurent parmi la rubrique « portefeuille d'investissement ».

1.3- Evaluation des avoirs et dettes en devises

Les avoirs et les dettes libellés en devises sont réévalués à la date d'arrêté sur la base du cours moyen des devises sur le marché interbancaire publié par la BCT.

2- JUSTIFICATIONS DES ESTIMATIONS RETENUES POUR LA DETERMINATION DE CERTAINS INDICATEURS

L'abonnement des comptes de charges et de produits a été effectué conformément aux méthodes retenues lors de l'arrêté annuel et semestriel des états financiers. Certains éléments de charges ou de produits ont été estimés sur la base d'extrapolation par rapport à juin 2006.

3- FAITS MARQUANTS

Par rapport à la même période de l'année dernière, les dépôts et emplois clientèle progressent respectivement de 15% (+202 M TND) et de 11,5% (+150 MD), en ligne avec les objectifs assignés.